1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: REITERAMOS O REQUERIMENTO Nº106/14 QUE VERSA SOBRE INFORMAÇÕES À RESPEITO DOS PSF (PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA) LOCALIZADOS NO HORTO DE VERGEL E GABRIELZINHO.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

  REQUERIMENTO Nº                DE 2014
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
           Considerando visita feita aos imóveis que abrigam os PSF (Programa de Saúde da Família) do Horto de Vergel e do Gabrielzinho, pudemos constatar as dificuldades que os funcionários e usuários encontram, o  qual passamos a relatar. (Fotos anexas).

a) Estrutura dos  prédios totalmente comprometidas com rachaduras e infiltrações;

b) Muito mato e lixo acumulado ao redor dos prédios;

c) Pintura das salas;

d) Janelas e portas quebradas;

e) Móveis deteriorados;

       Considerando ainda que estes foram os problemas que encontramos e que precisam de urgentes providências para o bom andamento do posto.
Diante do exposto REQUEREMOS à Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal LUIZ GUSTAVO ANTUNES STUPP, para que junto as Secretarias competentes determine providências urgentes visando melhorar as condições dos funcionários e usuários destas unidades de saúde.

REQUEREMOS também que o Executivo informe o cronograma de reformas, melhorias e limpeza dos PSF municipais.
Continuação do Requerimento nº          de 2014.

REQUEREMOS ainda o envio deste requerimento para o Ministério Público local.
Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 06 de outubro de 2014.
Vereadora Maria Helena Scudeler de Barros – PSDB

Vereadora Luzia Cristina Côrtes Nogueira – PSB

Vereador Jorge Setoguchi - PSD

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP